Psalmus

nemo desperet: multū quidem est: sed qui artifex cogitate. Ille refecit qui fecit: ille reformauit qui formauit. Judicabit orbē terrarū in equitate: et populos in veritate sua. Que ē equitas et veritas? Ecce gemitus secū electos suos ad iudicandū: ceteros autē se pabit ab iniuicē. Positurus ē em̄ alios ad dexterā: alios ad sinistrā. Quid autē equus? quid verius? q̄ ut nō expectent misericordiā de iudice: qui noluerunt facere misericordiā: anteq̄ veniret iudex? Qui autē voluerunt facere misericordiā: cum misericordiā iudicabunt. Bicef em̄ eis ad dexterā positis: Tenebunt benedicti patris mei precipi te regnum quod vobis paratum est ab origine mundi. Et imputat opera misericordie. Esurui enim et dedistis mihi māducare: sitiui et potastis me: et cetera. Rursus ad sinistrā positis quid imputabit? Quia noluerūt facere misericordiā: Et quo ibunt? In ignem eternū. Iste auditus malus magnū gemutum faciet. Sed quid dixit aliis psalmus? In memoria eterna erit iustus: ab auditu malo non timebit. Quid est auditus malus? Ite in ignem eternū: qui patus est diabolo et angelis eius. Qui gaudebit ab auditu bono: non timebit ab auditu malo. Quomodo gaudebit ad auditū bonum? Tenebunt bene dicti patris mei. Et a quo auditu non timebunt? Ite in ignem eternū: qui patus ē dia bolo et angelis eius. Hec est equitas: hec ē veritas. Judicabit em̄ orbem terrarum in equitate. Et populos in veritate sua. An quia tu iustus es: iustus nō erit iudex? Aut q̄ tu mēdar es: verax nō erit veritas? Sed si vis habere misericordēs: esto misericors anteq̄ veniat. Bimitte si quid in te cōmissum est: da ex eo qd̄ abundas. Et de cui⁹ das: nisi de illius. Lū de illi⁹ das reditio est: si de tuo dares largitio ēst. Quid em̄ habes qd̄ nō accepisti? Hę sunt hostie deo gratissime: misericordia: hūilitas: confessio: pars: caritas: Has apportem⁹: et secūri expectam⁹ adūtū iudicis: qui iudicabit orbē terrarū in equitate: et populos in veritate sua.

ExPLICIT Tractatus de ps. CXV.

Incipit Tractatus de ps. XCVI.

Agnus spectacula deus p̄bet cordi m̄ christiano: et quib⁹ vere nihil possit iocūdūs inueniri: si tñ assit palatū fidei: cui sapiat mel dei. Credim⁹ omnibus vobis q̄ in salvatōre nostrū toto corde cre didistis: inesse spiritū eius qui vos delectet:

XCVI.

cum legunt p̄phetie ante tot annos prola te ex ore sanctorū: et post tot annos implete in fide gentium. Magna enim iocūditatē tunc carpebant ipsi sancti p̄phete: cum ea iam ridebant in spiritu: nō impleta: sed ad hoc futura. Erat enī eis magna delectatio: sed tamē et ip̄i p̄ caritate qua in nos accēsi erat q̄s nō dū videbāt: sed sp̄i p̄turiebant: volebāt si fieri posset in hoc tpe nobiscum vivere: et vidē impleta q̄ in spiritu p̄pheta bant. Inde dñs discipulis suis iam ista vi dere incipientib⁹: ait: M̄ulti iusti et p̄phete voluerūt videre q̄ videtis et nō ruderūt: et audire q̄ auditis: et nō audierūt. Quis enī ruderēt ista in sp̄u: tñ futara illis quodāmō formabant. Ap̄lis autē tā p̄sentia credebāt. Unde ille Symeon iust⁹ quidā senex: multi exultauit vidēs infantem Jesum: et agnoscēs in partu magnū: et in exigua car ne cognoscēs celi et terre creatorē. Multū ergo exultauit: q̄ respōsum accepat non se exitrū esse de hac vita: p̄usq̄ videret saluatorē dei. Agnouit ergo illū: iocūdat⁹ est: exultauit gaudio: et hoc ait: Bñe: nunc diuitis seruū tuū in pace: q̄r viderunt oculi mei salutare tuū. Magna est q̄ ista iocūdūtis: et hāc facit caritas. Belectati sum⁹ cū psalmus iste cantareb⁹: et quedā ibi ab om̄ib⁹ intellecta sunt: quedā vō quātū arbitramur: aut a paucis: aut certe nō ab om̄ib⁹. Simul ergo illū in isto sermone i quo vobis seruum⁹: cōsideremus: et videamus quātū dignatione nos deus letificare voluit: p̄sentando que p̄misit: et nobis et nos exhibens veritatē p̄missis suis. **I**nscribit psalmus. **I**psí David: cū terra eius restituta est. Totū ad christū reuocemus: si volum⁹ iter recte intelligētē tene re: nō recedam⁹ a lapide angulari: ne intellect⁹ n̄ ruinā faciat. In illo solidet: qd̄ instabili motu nutabat: in illo incubat: qd̄ p̄ incerta pendebat. Quicqd dubitatiōis b̄z bō in aio: audit⁹ scripturis dei a christo nō recedat: cū ei fuerit i illis v̄bis christ⁹ reuelat⁹: intelligat se intellexisse. Anq̄ autē p̄ueniat ad christi intellectū: nō se p̄sumat intellexisse: finis enī legis christ⁹ est ad iusticiā om̄i credēti. Quid ē ḡ: et quō accipit̄ i chri stū cū terra ei⁹ restituta ē: Nā quō David intelligat christ⁹: facile est agnosce. Christ⁹ enī ex maria: et ex semīe dāvid: et q̄ ex semīne ei⁹ futur⁹ erat: p̄fea nomē eius i figura p̄habeb⁹. Ergo David xp̄s: q̄ et interpretat David mānu forū. Et q̄s tā manu foris: q̄s